

# Molėtų krašto laikraštis



LEIDŽIAMAS NUO 1951 M. KOVO 21 D.

[www.vilnis.lt](http://www.vilnis.lt)

# vilnis

2021 m. spalio 5 d., antradienis Nr. 74 (8443)

Kaina - 0,50 Eur

## Rajono taryboje po atostogų aštresnių diskusijų nestokota

Praėjusį ketvirtadienį po atostogų ilgam posėdžiui nuotoliniu būdu rinkosi rajono taryba, prieš savaitę taipogi kolegialiai priėmusi neatidėliotiną sprendimą dėl turizmo infrastruktūros plėtros, kam buvo skirta 10 minučių, apie ką jau rašėme. Po atostogų kibę į darbus, kuomet visa darbotvarkė iš anksto buvo apvarstyta komitetų posėdžiuose, dalyvaujant juose „gyvai“, rajono politikai priimdami sprendimus ilgai neužtruko. Posėdžio pabaigoje meras

pretacijų“, - sakė rajono tarybos narys.

O rajono biudžeto pajamos padidintos 910 tūkst. eurų: valstybės biudžeto lėšos – speciali tikslinė dotacija -717,1 tūkst. Eur, savivaldybės lėšos - 192,8 tūkst. Eur. Vidaus reikalų ministrės įsakymu Molėtų rajono ugniagesių tarnybai skirta 52 tūkst. eurų - 42 tūkst. Eur tenka darbo užmokesčiui ir 10 tūkst. kitoms išlaidoms. Tuo tarpu Susisiekimo ministro įsakymu vietinės reikšmės



**Pagal panaudos sutartį su Lietuvos žydų ir litvakų bendruomene savivaldybė savo žinion perėmė Alantos sinagogą**

S. Jauneika netgi dėkojo už konstruktyvų ir dalykišką darbą, nesvarbu, kad balsuota skirtingai, bet taip ir turi būti...

Pradėta, kaip jau įprasta, nuo rajono biudžeto pakeitimų. Iš karto nuo klausimo svarstymo nusišalino Algimantas Žiukas, informavęs tarybos narius, jog su statomo baseino, kuriam bus skiriami minimu sprendimu pinigai, generaliniu rangovu sudarė sutartį dėl tam tikrų darbų atlikimo. „Kad kam nors nekiltų inter-

elių remontui papildomai tenka 210 tūkst. eurų. Kaip sakė S. Jauneika, visi šie pinigai detalizuoti – kam ir kur išskirstyta. Mat seniūnijoms finansavimo paskirstymas vyksta pagal turimų kelių ilgį. Vyriausybės nutarimu 451 tūkst. eurų didinamos investicijos baseino statybai. Beje, meras informavo, kad baseine atlikta iš viso darbų daugiau nei 60 proc., kitiems metams planuojama dar 2 mln. eurų investicija. Užsiminta apie

(Nukelta į 2 psl.)

## Moderniems gėlynams Molėtuose jau ruošiamasi kitam sezonui

Su apželdintoja, kraštovaizdžio projektų vadove Rūta Stipinaite, šiemet puošusia Molėtų miesto viešąsias erdves, kalbant apie šių metų žiedų sezono pabaigą, Rūta, antrą sezoną dirbusi Molėtuose, pasidžiaugė įgyvendintomis idėjomis ir jų išskirtinumu bei tądien su komandos darbuotoja Olga matavo savivaldybės aikštės gėlynus, skaičiavo gumbus bei pradėjo sodinti krokus, kurie kitą pavasarį pražys įvai-

riomis spalvomis. „Pasirinkome kelių spalvų krukų mišą,“ – apie kitų metų dar ankstyvesnį žydėjimą Molėtų centriniame aikštėje prie savivaldybės prasitarė Rūta, dar iki pražystant joje tulpių jūrai, lauksianti pirmųjų pavasario žiedų – krukų. „Ir dar bus Molėtuose narcizų pievelė. Kur ji bus, kol kas lai lieka mažutė paslaptimi, bet tai bus visiems matoma ir daugelio lankoma vieta,“ – šypsojosi Lietuvoje žinoma apželdintoja, įsikūrusi Molėtų rajone Balninkų seniūnijoje. O šią vasarą Molėtų gėlynai, prie kurių apželdintoja spėjo prisiliesti, iš tiesų išsiskyrė modernumu bei atspindėjo visas

## Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras kartu su laikraščiu „Vilnis“ skelbia septintuosius verslo nominacijų rinkimus

Gerbiami „Vilnies“ skaitytojai, labai greitai prabėgo dveji metai, tradiciškai – kviečiame siūlyti kandidatus šioms nominacijoms:

„Verslo šeima“ – už sėkmingai vystomą šeimos verslą.

„Verslo dosna“ – už nuolatinę paramą Molėtų krašto žmonėms, visuomeninėms organizacijoms ir pan.

„Verslo vilkas“ – už sugebėjimą išlikti versle ilgus metus.

„Sodžiaus verslininkas“ – už sėkmingai vystomą verslą kaime.

„Verslo pirmokas“ – už sėkmingai pradėtą verslą per pastaruosius dvejus metus.

„Verslo bitė“ – už sėkmingai vystomą verslą, susikūrus darbo vietą sau arba sukūrus mažą ar labai mažą įmonę.

Siūlykite – rašykite, skambinkite!



2019 metų nominantai

Jūsų siūlomų pretendentų į nominantus, Jūsų balsų lauksime iki 2021 m. spalio 29 d., 15.00 val., 865249550, 860473881, info@vilnis.lt, „Vilnies“ redakcija, 8 383 51187, 8 698 43008, tvic@infooletai.lt – Molėtų turizmo ir verslo informacijos centras. Socialiniuose tinkluose siūlomi kandi-

datai vertinami nebus. Nugalėtojai bus renkami taip: „Vilnies“ skaitytojų balsai sudarys 50 proc. konkursinio balo, kitą 50 proc. nulems Molėtų TVIC socialinių partnerių vertinimo komisija. Verslo nominacijų organizatorių: „Vilnies“ ir Molėtų TVIC – atstovai balso teisės neturi.

## Ekstremalių situacijų posėdyje

Praėjusios savaitės pabaigoje, blogejant Covid 19 susirgimų situacijai Molėtų pradinėje mokykloje, su-

imti sprendimus dėl susidariusios situacijos. Mokyklos direktorė Regina Pumpūtienė teigė, kad mokyklo-



Pastarosiomis dienomis prie mobilaus patikros punkto pastebimas žymiai didesnis judėjimas

šauktas rajono savivaldybės ekstremalių situacijų komisijos posėdis, kuriame svarstyta, kokius reikėtų pri-

je mokinių srautai yra valdomi, tačiau virusinis susirgimas patvirtin-

(Nukelta į 3 psl.)

## baigiant žydėti,

šiuo metu populiariausias apželdinimo tendencijas. Ne veltui Molėtuose viešėjo ir specializuota laida „Rūtos sodai“, kurioje pastebėta, kad Molėtų miesto gėlynai – ypač centrinis – aukštosios apželdinimo mados etalonas, kurį sukurti galima tuo atveju, kai apželdinimas yra patikimas specialistui. Puošusi Užutrakio dvaro ir kitas prestižines vietas Rūta Stipinaite pasakojo, kad modernūs šiuolaikiški gėlynai Molėtuose pasiteisino ir, reikia tikėtis, įsitvirtino, todėl ir kitam sezonui jau galvojama, ką parinkti iš vienmečių gėlių, jas derinant su daugiamečiais. „Ieškosi sprendimo, kas žydės po krukų ir tulpių centriniame aikštėje, nes šiemet

(Nukelta į 3 psl.)

## PSPC medikai atsisako vykdyti savivaldybės primestą prievolę

Jau rašėme, kad pagal rajono savivaldybės administracijos pasirašytą bendradarbiavimo sutartį Molėtų pirminės sveikatos priežiūros medikai – gydytojas ir slaugytoja – kas penktadienį turi vykdyti pagalbą Vilniaus rajono kolegoms padėti aptarnauti nelegalius imigrantus, suteikiant jiems sveikatos priežiūros paslaugą. Viena kartą tokia „išskyra“ buvo surengta, bet po to, pasidalinus patirtimi ir pastebėjimais apie sudarytas darbo sąlygas, įvertinus poliklinikoje turimą užimtumą, centro

(Nukelta į 3 psl.)

## Svečiuose – Žitomiro delegacija

Praėjusį ketvirtadienį, kaip informuoja rajono savivaldybė, Molėtuose lankėsi Ukrainos Žitomiro srities

atstovų delegacija, kuri atvyko, tęsiant ne vienerius metus trunkantį

(Nukelta į 3 psl.)



Žitomiro delegaciją priėmė ir Lietuvos Etnokosmologijos instituto direktorius Linas Šmigelskas (dešinėje)

ISSN 1648-4096



## Rajono taryboje po atostogų aštresnių diskusijų nestokota

(Atkelta iš 1 psl.)

tai, kad statybų vertė didės dėl infliacijos, jau dabar numatytas 10 proc. didėjimas, nes statybos brangsta. Sveikatos apsaugos ministro įsakymu 3,9 tūkst. € kompensojamos skiepavimo išlaidos Molėtų pirminės sveikatos priežiūros centrui už atliekamą vakcinavimo darbą. Taipogi savivaldybės biudžetas didėja ir elektroniniame aukcione parduotų statinių pajamomis - iš viso 192,8 tūkst. eurų. Pasak Biudžeto ir turto valdymo komitete pasisakiusio Stasio Žvinio, pastaruosius pinigų reikėtų ne persikirstyti, o pirkti už juos socialinius būstus, kurių stygius itin jaučiamas, nes eilėje jo laukia 140 žmonių. Meras oponavo, sakydamas, jog šiam tikslui savivaldybė turi pinigų, tačiau nėra būtų pasiūlos, o statyti tokios paskirties daugiabutį namą - ne savivaldybės funkcija, juolab, kad Valstybės kon-

spręsti. Formalumas - ydingas požiūris...“ Tuo tarpu meras tokiam pasisakymui oponavo, išsitarė, jog: „76 suplanuotos priemonės įvykdytos. Ir tai yra normalus rodiklis, jeigu ne karantinas, būtų daugiau, o finansavimo stygius neleido vykdyti 8 priemonių. Be to, reikia būti optimistais ir galvoti, jog padarysi daugiau, todėl pasiplanuoti gausiau, o ne gyventi šia diena...“ Pripažinus, jog vienas kitam nieko neįrodys, balsuojant išreikštas pritarimas ataskaitai.

Kitu sprendimu patvirtintas 2021 - 2023 rajono strateginio veiklos plano pakeitimas. Pasak mero, daromi tam tikrų priemonių pakeitimai - arba kai kurių atsisakoma, arba įrašomos naujos dėl konkrečių prižasčių.

Perėjus prie klausimo, kurio sprendimo reikėjo dėl biudžetinės įstaigos pertvarkymo į viešąją įstai-



**Kūno kultūros ir sporto projektų finansavimo tvarka iš politikų sulaukė nemenkos kritikos dėl reikalavimų paraiškoms ir pinigų sumų**

jono savivaldybė vykdo nuo 2018 metų. Paramos programos lėšos savivaldybės biudžete numatomos ir kvietimai teikti paraiškas skelbiami kasmet. Jaunimo iniciatyvoms iš dalies paremti Taryba papildomai skyrė 1000 €, bendruomeniniams projektams papildomai - 5500 €.

Taryba, įgyvendindama 2021 metų birželio mėnesio 30 dieną priimtą Molėtų rajono 2021 - 2030 metų kūno kultūros ir sporto plėtros programos nuostatas, patvirtino naują kūno kultūros ir sporto projektų finansavimo tvarką. Joje patikslinti projektų atrankos konkurso prioritetai, įtvirtintas projektų veiklų 4 slenksčių principas (organizacijos dalyvių saviraiška, projektai vaikams ir jaunimui, projektai bendruomenei įtraukti, meistriškumo siekimo projektai). Tokiu būdu siekiama, kad konkurso pareiškėjai ne tik išgrynintų savo veiklas, bet ir kuo daugiau veiklų organizuotų įvairioms gyventojų grupėms. Apraše nustatomos atskirų veiklų slenksčių maksimalios finansavimo ribos, detalizuotas pateiktų projektų vertinimas, išskiriant du jo etapus: administracinės atitikties ir turinio vertinimas balais. Detaliai aptariama dalinio finansavimo skyrimo tvarka ir atsiskaitomybė už pasiektus rezultatus. Kartu patikslinta ir projekto paraiškos forma. Ši tvarka jau bus taikoma kitų metų teikiamiems projektams dalinei savivaldybės paramai gauti. Tačiau diskusijų ir šiuo klausimu neišvengta. Pasak G. Vercinsko, paraiškose finansavimui gauti sportininkas turi nurodyti dalyvių ar žiūrovų skaičių, kas yra visiškai nelogiška ir absurdiška, nes sportininkui, siekiančiam aukštų rezultatų, profesionalumo, garsinant visą kraštą, tikrai nereikia skaičiuoti žiūrovų, bet reikia tam tikros įrangos, pasirėngimo. Jam antrino Stasys Žvinys, sakydamas, jog paramai skiriama 40 tūkst. eurų suma jau užsistovėjo vietoje daugelį metų ir turi būti didinama, priešingu atveju proveržio sporto srityje tikėtis sudėtinga. Spręsti skiriamo finansavimo krepšelio dydžio augimą pakviesti visi rajono tarybos nariai...

Rajono taryba dar pavasarį nusprendė savivaldybės biudžeto lėšomis finansuoti gimnazijines klases Alantos ir Giedraičių Antano Jaroševičiaus gimnazijose, nors jose laikinai ir nesusidaro reikalaujamas mokinių skaičius klasėse. Dabar gi priimtas tokio sprendimo papildymas. Per vasarą sumažėjus mokinių Molėtų progimnazijoje, būtų tekę vietoj 4 formuoti 3 penktokų klases, padidinant mokinių skaičių jose iki 29. Jeigu vėliau ateitų mokinių į penktas klases ir būtų viršytas 30 mokinių skaičius klasėje, reikėtų vė-

lesniais metais, skaldant esamas klases, vėl formuoti papildomą klasę. Kad nebūtų maišaties ir psichologinio diskomforto mokiniams, nūtarė 4-ajai penktokų klasei skirti lėšų iš Savivaldybės biudžeto. Toks savivaldybės administracijos pritarimas siūlomam sprendimui sukėlė abejonių S. Žviniui, sakisiam, jog strateginiame plane yra numatytas mokyklų tinklo optimizavimo plano parengimas, kas būtų daroma atsižvelgiant į demografinę situaciją. Pasak politikų, tinklo optimizavimas neišvengiamas. „Mes apie 200 tūkst. eurų esame priversti išimti iš biudžeto ir skirti ugdymui, - kalbėjo S. Žvinys. - Toks sprendimas nėra geras dalykas, neturėsime visą laiką tokių resursų, turime įvertinti situaciją...“ Pasak S. Jauneikos, taryba priėmė sprendimą išlaikyti minėtose ugdymo įstaigose klases ir neturi blaškytis. Aišku, bus pateiktas mokyklų pertvarkos planas, teks diskutuoti su tėvais, pedagogais, bendruomenėmis. „Tačiau tai nereikia, kad kaimuose turime uždaryti mokyklas, nes, neva, ten ne daug žmonių. Tai prieštarautų savivaldybės politikai, menkintų kaimo gyvenančių žmonių galimybes kurtis ir gyventi kaime bei turėti vie-

sis aukštas, kuriame iki šiol buvo įsikūrusios valstybinės įstaigos, netrukus persikelsiančios į jiems įrengtas patalpas Inturkės g., Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pastate. Į perimtas patalpas planuojama perkelti savivaldybės įstaigas.

Pagal panaudos sutartį su Lietuvos žydų ir litvakų bendruomene savivaldybė savo žinion perima Alantos sinagogą, kaip sakė meras, labai gražiai sutvarkytą. Molėtų muziejui ateityje bus pavesta minimas patalpas prižiūrėti ir eksploatuoti. Pasak mero, rimtos ekspozicijos ar parodos sinagogoje organizuoti nebus galima, nes patalpos nešildomos, nėra ir vandens bei priėjimas yra per privataus žmogaus, kuris tikrai labai geranoriškas ir net niekieno neprašomas daugelį metų prižiūrėjo sinagogą, valdą. Tačiau tai, anot rajono vadovo, privalu spręsti, nes toliau piktnaudžiauti žmogaus gerumu negalima...

Į diskusijas ir komitetuose ir taryboje įsivelta dėl socialinio būsto Liepų g., Molėtuose pardavimo. Pasak S. Žvinio, tokia praktika nedovanotina, žinant, kiek žmonių laukia būsto ir koks sudėtingas jo pirkimo procesas, nes niekas būtų neparduoda. Be to, 70 kvadratinėjų metrų butas parduodamas už 40 tūkst. eurų, kai jo rinkos vertė yra 60 - 70 tūkst. „Parceliuojame socialinius būstus, sustokime“, - sakė tarybos narys jau komiteto posėdyje. Tuo tarpu meras atsakė, jog tokio žingsnio negalėtų padaryti, nes minimame bute žmonės gyvena nuo 1999 metų ir turi teisę jį įsigyti, o kainą paskaičiavo turto vertintojai. „Kai ateis socialinio turimo būsto pirkti žmogus, kuris jame gyvena du ar tris metus, tuomet ir atsakymas jam kitoks bus“, - sakė S. Jauneika. Visi pripažino, jog tokiam sprendimui reikia stiprybės ir bendro sutarimo. Juk žmogus, kuris nebeprisitaiko socialiai remtinų grupėi todėl, kad jo atlygis už nu-



**Iš rajono biudžeto nesusidarant reikiama mokinių skaičiui nuo šiol bus finansuojama ne tik Alantos ir Giedraičių gimnazijos, bet ir Molėtų progimnazija**

lės išvada - pirkti būstą yra dvigubai pigiau... Dar 59 tūkst. eurų rajono biudžete padidinti asignavimai 8 savivaldybės įstaigoms, 14,6 tūkst. eurų skirta seniūnijoms vietinės reikšmės kelių ir pakelių priežiūrai.

Perėjus prie pritarimo rajono Strateginės veiklos plano įgyvendinimo 2020 metais ataskaitai, A. Ilgevičius pabrėžė, jog ji svarbi dėl išvadų, ir klausė, ar ne geriau tokius dokumentus svarstyti ir jiems pritarant ne metų pabaigoje, bet pradžioje. Tada ir taryba pasidarytų išvadas, kaip reikėtų koreguoti darbą, žinotų, kas ir kaip vyksta, kokios programos įgyvendinamos, o kurios ne. Pasak S. Jauneikos, ataskaitos tvirtinimas privalomas antrame metų pusmetyje, o joje - pateikiama informacija apie veiklos prioritetų, tikslų, uždavinių įgyvendinimą ir vertinimo kriterijų reikšmių pasiekimą bei priemonių neįvykdymo priežastys. Neįgyvendinta 11 priemonių, kurių didžioji dauguma susijusi su apklausomis ir dėl covidinės situacijos, kuomet daug veiklų buvo apribotos, negalėtos įvykdyti.

G.Vercinskas kalbėjo, jog šio dokumento nereikėtų vertinti tik formaliai. Anot jo, geriau būtų, jei plane priemonių būtų numatyta mažiau, bet daugiau įgyvendintų. „Dabar lengva ranka parašom, kad priemonei trūko finansavimo, todėl ir neįgyvendinom, - kalbėjo tarybos narys. - O kas atsakingas, kad neįgyvendintos priemonės? Tarybai reikėtų kas ketvirtį nagrinėti planą, kaip sekasi jį įgyvendinti. Be to, gavom pinigų už parduotą savivaldybės turtą, gal tame plane ir tarybai reikėtų žiūrėti, kam reikia tuos pinigų skirti, o ne tik administracijai



**Daug diskusijų būta dėl socialinio būsto plėtros - pinigų jiems pirkti yra, o pasiūlos - beveik ne, todėl eilėje 140 žmonių**

nodas ugdymo sąlygas su miesto gyventojais - t.y. turėti mokyklas, - kalbėjo meras.

Be diskusijų patvirtinti įkainiai mokytojams apmokėti už pagrindines sesijas ir brandos egzaminų vykdymą. Parengtieji specialieji planai pripažinti Bendrojo plano dalimi. Menų mokyklai perduotas vienas progimnazijos korpusas, išreikiškiant viltį, kad neilgai trukus jame įsikurs visa minėta mokykla, turėsianti puikias sąlygas lavinimui. UAB „Molėtų vanduo“ įgyja vis daugiau turto - kadangi savivaldybė inventoriuoja trasas, jas ir perduoda administruojančiai įmonei...

Taipogi iš Turto banko bus perimamas savivaldybės pastato trečia-

statytą ribą tapo didesnis keletu eurų, nenusipelnė būti išmestas už durų... S. Žvinys teikė tarybai siūlymą nuo opozicijos - įvesti dvejimms metams moratoriumą, t.y. tuo metu būtų neparduoti. Pasak teikiančiųjų pasiūlymą, galbūt stiprės rinka, kaina atitiks realią ir pan. Pasiūlymas priimtas, jis, matyt, bus svarstomas atidžiau ir detalčiau.

Posėdyje iš viso priimta 30 sprendimų. Informavus, kad Covid 19 susirgimų situacija rajone prastėja, kad pradinėje mokykloje serga per 30 vaikų, pradėjo sirgti mokytojai, informuota apie ekstremalių situacijų komisijos posėdį ir atsiseikinta iki spalio pabaigos - kito eilinio posėdžio.

„Vilnius“ informacija

## Moderniems gėlynams Molėtuose baigiant žydėti, jau ruošiamasi kitam sezonui

(Atkelta iš 1 psl.)

buvo įsodintos gauros, kurios žydės iki stipresnio minuso, o žiemoti liks ir šiurens vėjyje viksvos, kurias nukirpsime tik pavasaryje. Modernių gėlynų privalumas tas, kad jie žydi nepertraukiamai. Tarkime, gėlynuose priešais raudonus mūrus pasirinkus šių metų madingiausią - geltoną - spalvą, ją maksimaliai išpildė vienmetės saulėgražos. Vienmečiai šalavijai dabar jau žydi antrą kartą,



Rudeniškai romantiška savivaldybės aikštė

gėlynus gražiai užpildė gauros, soriuolės ir viksvos. Šis penkių gėlių

sios mados nėrinis. Prie Molėtų kultūros namų pastato esantis siauras,

svarstau, ar su violetine spalva keliauti į savivaldybės aikštę, - kalbėjo Rūta, besistengianti Molėtams sukurti kuo įspūdingesnius



Rūta Stipinaitė miesto erdvėse kuria šedevrus

miksas nenuvylė, - pasakojo Rūta, tokį pat variantą taikiusi ir gėlynams lovečiuose, vazose Molėtų miesto viešosiose erdvėse. O Jaunimo aikštėje, kaip sakė, dar daugiau rūšių gėlių bandyta derinti šiek tiek ir eksperimentuojant bei formuojant gėlyną su ryškiu vertikaliu iš retesnių augalų įkomponuojant jurginukus, lyg puošnius aukšto-



Keliolikos gėlių rūšių mikšai vazose, lovečiuose, puošė viešąsias erdves, pasiteisino



Kompozicijos Jaunimo aikštėje

bet ilgas gėlynas šiemet akį traukė irgi neįprastu sprendimu, bet pačiu madingiausiu deriniu - lendrūnais ir patagoninėmis verbomis, akcentuojant violetinę spalvą, kuri derėjo prie tamsaus pastato fasado... „Kitą sezoną planuoju šią erdvę puošti dekoratyviniais česnakais, ir

dais pasipuošė vėliau negu įprastai, bet šluotelės - labai dekoratyvios, o ši soriuolių rūšis tinkama miesto želdynams, todėl ir įleido šaknis arčiau gatvės. Pasak apželdintojos ir kraštovaizdžio projektų vadovės, ir sorų rūšių yra labai daug, vienos pradeda gelsti po didesnes šalnos, o kitos pakeičia spalvą - parausta iki šalnų. Prie savivaldybės įėjimo esančiose vazose jau žydi viržiai, pamažu atkeliaujantys į viešąsias erdves... Tiesa, Rūta sako, jeigu juos vėlai sodiname, jie tarnauja kaip vienmečiai, o norint, kad viržiai džiugintų ir pavasarį, juos reikia pasodinti rugpjūčio mėnesį į tinkamą rūgštų substratą. Jeigu bus galimybė, kalbėjo apželdintoja, kitose miesto viešose erdvėse daugės daugiamečių želdynų, sodinant sumedėjančius augalus, bet nors jie ir tvaresni, bet mažiau puošnesni sezoniškumo atžvilgiu. Tad tektų kurti tvarias kelių augalų kompozicijas, kad atspindėtų sezoniškumą augalai savo lapija.

„Vilnius“ informacija

Politinė reklama

**Mielieji Mokytojai,**  
**Šiandien – Tarptautinė Mokytojų diena.**  
**Nuoširdžiausia padėka Jums, mieli Mokytojai, už kantrybę, stropų ir atsakingą darbą ugdant jaunąją kartą, vedant savo mokinius pažinimo, naujų atradimų, kūrybiškumo, tiesos, mokslo keliu.**  
**Linkiu, kad rūpesčiai ir sudėtingi šiandienos iššūkiai nenustelbtų Jūsų profesionalumo, nesumenkintų tikėjimo savo pašaukimu.**  
**Linkiu būti tais žmonėmis, paskui kuriuos norėtumėte eiti, iš kurių norėtumėte mokytis.**  
**LR Seimo narys, Lietuvos regionų partijos pirmininkas Jonas Pinskus**

Reklama bus apmokėta iš Seimo nario Jono Pinskaus sąskaitos

## Svečiuose – Žitomiro delegacija

(Atkelta iš 1 psl.)

Ukrainos Sergejaus Koroliovo kosmonautikos muziejaus bendradarbiavimą su Lietuvos Etnokosmologijos muziejumi. Tuo tarpu rajono savivaldybė turi bendradarbiavimo sutartį ir palaiko ryšius su Žitomiro srities Romanovo savivaldybe. Svečiai susitiko su rajono meru Sauliumi Jauneika, jo pavaduotoja Vaida Saugūniene, administracijos direktoriumi Sigitu Žviniu, Etnokosmologijos muziejaus direktoriumi Linu Šmigelsku. Delegacijai, kurią sudarė Žitomiro srities tarybos nariai, Koroliovo nacionalinio muziejaus generalinė direktorė bei skyriaus vedėja, buvo pristatytas Molėtų rajonas, savivaldybės prioritetai, o sve-

čiai domėjosi narystės Europos sąjungoje privalumais, savarankiškai bei su užsienio partneriais įvykdytais ir planuojamais projektais, pasakojo apie Ukrainoje vykstančias reformas, gyvenimo aktualijas, tebesitęsiančio karo problemas ir t.t.

Aptartas tolesnis Molėtų bendradarbiavimas su buvusiu Romanovo rajonu, kuris administracinės reformos kelyje tapo savarankiškesne teritorine savivaldybe, pasidžiaugta S. Koroliovo muziejaus bendradarbiavimu su Lietuvos Etnokosmologijos muziejumi, kurio dėka Molėtų vardas gerai žinomas Žitomire. Taipogi delegacija viešėjo Lietuvos Etnokosmologijos muziejuje.

„Vilnius“ informacija

## Ekstremalių situacijų posėdyje

(Atkelta iš 1 psl.) tas mokymas net iš septynių klasių, o viena klasė izoliuojasi. Vienoje trečių klasių liga išplito labiausiai, serga ir jos mokytoja. Komisija nutarė minėtoje klasėje įvesti infekcijų plitimą ribojantį režimą - nurodyti Molėtų pradinę mokyklą - nuo 2021 m. spalio 1 d. iki 2021 m. spalio 8 d. imtinai - organizuoti 3B klasės moksleivių ugdymą nuotoliniu būdu.

„Vilnius“ informacija

## PSPC medikai atsisako vykdyti savivaldybės primestą prievolę

(Atkelta iš 1 psl.)

gydytojai kategoriškai atsisakė savivaldybės primestą jiems uždavinį vykdyti. Beje, iš pradžių buvo kalbėta, kad pagalbą kolegoms teiks visos trys rajono sveikatos priežiūros įstaigos paeiliui, o galutiniame rezultate beliko pareiga PSPC. Praėjusią savaitę problemos spręsti sveikatos įstaigoje lankėsi savivaldybės administracijos direktorius Sigitas Žvinytis, kuriam be užuolankų į susitikimą atvykę gydytojai pasakė, jog jie pagalbos nelegaliems imigrantams neteiks. Galbūt tam tikslui turėtų rasti papildomos pajėgos, nes dabar poliklinikoje gydytojų darbo krūvis pernelyg didelis, žmonių nepasitenkinimas, atšaukiant suplanuotus vizitus dėl numatomo išvykimo į Medininkus, didžiulis. Juolab, kad ekstra ligonį priėmimą tarpusavyje dar turi dalintis likusieji gydytojai... Situaciją jau iš anksto komentavusi Pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Eglė Bareikienė sakė, jog gydytojai priėmė vieną sprendimą atsisakyti prievolės, kurią primetė savivaldybė, turėdama įstaigos steigėjo įgaliojimus,

tačiau neatsižvelgdama į realią medikų užimtumo situaciją. „Mums žinoma, kad kiti rajonai, pavyzdžiui, Širvintos, Ukmergė ir dar gal kelias atsisakė sudaryti bendradarbiavimo sutartis, tad natūraliai kyla klausimas, kuo mes kitokie, - kalbėjo direktorė, stojusi į savo darbuotojų pusę, nes pirmiausia norima savalaikę sveikatos priežiūros paslaugą suteikti savo rajono gyventojams. - Nemanau, kad gydytojai savo poziciją pakeis.“

Tuo tarpu kalbintas administracijos direktorius Sigitas Žvinytis sakė, jog atsisakymo negali būti, nes tai yra Valstybės ekstremalių situacijų operacijų centro vadovo nurodymas. „Man susidarė įspūdis, kad medikai sutiktų atlikti mūsų jiems delegaluotą pareigą už papildomą mokėstį, - sakė direktorius. - Tad artimiausiu metu ieškosime galimybių skirti finansavimą. Gal kurį laiką reikalingų lėšų priedams mokėti, kurias kompensuotume, ras ir PSPC savuose ištekliuose, o galutinį sprendimą priims rajono taryba, kuriai teiksime sprendimo projektą.

„Vilnius“ informacija

„VILNIES“ PRENUMERATA vyksta nepertraukiamai! 1 mėn./3,90 Eur su pristatymu į namus! Prenumeruokite tel.: 865244882, el.p. reklama@vilnis.lt ar užsukę į redakciją. Be pristatymo- K. Juočepio parduotuvėse „Skrydis“, G. Steiblio parduotuvėje „Svirnelis“ - 1 mėn./3 Eur. Draugaukime!

## Ministras K. Navickas: „Šis ūkis – ir atradimas, ir pati geriausia istorija, kaip galima kaime gyventi oriai...“

Tarp miškų Paliesio kaime avininkystės ūkį nuosavoje žemėje įkūrę Inga ir Kęstutis Samušiai gyvenimu kaime ne tik mėgaujasi, bet ir iš to pragyvena. Šeimos ūkio verslas, iš Molėtų rajono persikėlijęs į Uteną, kuri arčiau – už 20 kilometrų, prasidėjo būtent sodyboje Paliesio kaime.

### GYVENIMO KAIME BE GYVULIŲ NEĮSIVAIZDAVO

Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas, apsilankęs avininkystės ūkyje, vėliau nuvykęs į vilnos veltinio vėlyklą Utenoje, iš arčiau susipažinęs su ūkininkais ir verslininkais,

Samušių šeima.

Šioje šeimoje auga dvi dukros - Vasarė ir Vėtra bei du sūnūs - Jovaras ir Ažuolas. Miškininkas Kęstutis Samušis, prieš daugiau negu dešimtmetį su žmona Inga įsigijęs žemės Molėtų rajone, pasakojo, kad gyvenimas kaime jaunos šeimos negąsdino ir netgi vienu metu, kaip juokavo ūkininkas, svajota apie molinį namą, kokį pasistačiusi jo sesuo. Bet tuo metu dar gyvenant Žemaitijoje iliuzija kitoje Lietuvos pusėje statytis namą subliuško kaip sunkiai įgyvendinama. Pradėta dairytis sodybos, o ją įsigijus persikelta gyventi

šimtus šios veislės avių, kurios puikiai sutaria su ožkytėmis, aptvare ganosi devyni hailandų veislės buliai, dar auginamos vištos, žąsys, patarškos, kalakutai...

### APTARĖ ŠKUDŽIŲ AVIŲ VEISLĖS PRIPAŽINIMĄ LIETUVIŠKA VEISLE

Su ūkį puoselėjančią šeimą aplankiusiu ministru pirmiausia kalbėtasi apie šių dienų aktualiją – kaip apsaugoma nuo vilkų išpuolių, nes ūkininkaujama miškų apsuptyje. „Turime šunį, kuris šiek tiek gelbėja lojimu, o be to, škudžių veislės avys – baukščios, nenustovi vietoje, nakčiai ateina arčiau namų, todėl dar vilkai nuostolių nepridarė, bet lūšis buvo įlindusi ir vieną avį sužalojo“, – pasakojo K. Samušis, pridūręs, kad už kelių kilometrų ūkininkaujantis kaimynas daug nuostolių nuo vilkų išpuolių patyrė. Su ministru aptarus prevencinių priemonių efektyvumą, K. Samušis, kaip Lietuvos škudžių avių augintojų asociacijos vadovas, kėlė dar vieną problemą – škudžių avių veislės pripažinimą lietuviška veisle. Ūkininko teigimu, yra pakankamai duomenų ir istorinių žinių, kad škudė – lietuviška veislė, rašytiniuose šaltiniuose pirmą kartą paminėta 1890 metais Šilutės rajone. „Paradoksalu tai, kad ši avių veislė visuose klasifikatoriuose vadinama lietuviška, bet Lietuvoje nepripažinta“, – kalbėjo ūkininkas, pridūręs, kad škudės ir išmokų kategorijoje priskirtos prie mėsinių.

### IŠ PALIESIO Į UTENĄ IR – VISĄ PASAULĮ

Bet labiausiai ūkio naudą pakėlė Ingos verslas – vilnos vėlimas. Velti iš vilnos Inga pradėjo dar gyvendama Žemaitijoje. Apsigyvenus Molėtų rajone, vėlimui naudota savų avių vilna, o dirbtuvėmis tapo namai. Užsakymų pradėjus daugėti, verslas plėtėsi. Dabar Inga ir Kęstutis dalį vilnos perka bei sako, kad savos vilnos per mažai visiems užsakymams įvykdyti. Iš sodybos Paliesio kaime nuvykęs į Uteną, pirmiausia užsuktą į Utenos kūrybinių industrijų centrą „Taurapilis“, kur avalynės vėlyklą iš savo namų perkėlė Inga ir Kęstutis. Svečius pasitikusi VšĮ Utenos verslo informacijos centro direktorė Irina Šeršniovą ministrą K. Navicką



Vėlykloje Utenoje ministras susipažino su vėlimo technika bei čia pagamintos avalynės kelione į pasaulinę rinką

### Linos GAIŽUTIENĖS nuotraukos

supažindino su visomis „Taurapilyje“ esančiomis kūrybinėmis industrijomis, kalbėjo, kad I. ir K. Samušiai yra pavyzdys kitiems, kaip galima sukurti sėkmingą verslą, kuris auga ir plečiasi.

Šiuo metu „Taurapilyje“ likusi dalis Samušių verslo, o veltinio vėlykla perkelta į erdvesnes patalpas. Tarp vienais didžiausių vilnos vėlimo pardavėjų Baltijos šalių regione ir veltinio avalynės gamintojų pasaulinėje rinkoje, Inga ir Kęstutis yra įdarbinę apie 10 žmonių, o sezono metu jų darbuojasi ir daugiau. „Kadangi pagamintą avalynę siunčiame į JAV, Australiją, Didžiąją Britaniją, Kanadą ir kt. šalis, teko įkurti siuntų tarpininkavimo įmonę ir kartu patiems susidaryti geresnes siuntimo sąlygas“, – pasakojo Inga, pridūrusi, kad prekiaujama ETSY, AMAZON internetinėse platformose, o avalynė gaminama pagal užsakymus. Siūlomų Ingos sukurtų modelių katalogas itin didelis – galima rinktis iš 250 pavyzdžių, be to, kiekvienas batų pavyzdys turi kelis tipų padus ir šiuo metu galima rinktis avalynę iš 60-ies unikalių spalvų. Veliama aulinukai, pusauliniai batai, šlepetės, per mėnesį parduodama apie 300 porų. Įprastai vienai porai nuveltai sugaištama apie porą valandų. „Mums svarbiausia yra kokybė, todėl plečiantis verslui vėlimo dirbtuvėse darbuojasi vadybininkė, tikrinanti gaminių kokybę“, – pasakojo Inga, ministru užsukus į dirb-

tuves bei susipažinus su šlapiuoju vėlimo būdu, kuriam naudojamas itin aukštos kokybės muilas, vėlimo procesą pagreitinantis bambuko lazdelės ir t. t.

### NUSTEBINO POZITYVUMU

Pasak ūkininkų ir verslininkų, vis tik net ir jų verslui, kur pagaminta produkcija realizuojama e. prekybos būdu, buvo sunku išgyventi karantino metu ir teko susidurti su nemaloniais išbandymais. Pasidžiaugęs I. ir K. Samušių sėkmės istorija, ministras K. Navickas kalbėjo, kad apsilankymo metu jis buvo nustebintas dar ir savo verslą sukūrusių žmonių pozityvumu, kurio nestigo kalbant visomis šiandienos aktualijomis. Ministro teigimu, po apsilankymo ūkyje dar kartą reiktų peržiūrėti ministerijos prevencinių priemonių programos efektyvumą, o klausimas dėl škudžių veislės išsaugojimo ir pripažinimo lietuviška bus aptartas artimiausiu metu, diskutuojant pasitarime dėl ūkininkų gyvūnų genofondo išsaugojimo kriterijų.

(Užs.Nr. 10)



LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA



Ministras Kęstutis Navickas apsilankė I. ir K. Samušių avininkystės ūkyje

akcentavo, kad tai netradicinis ūkis, nes jame gaminama avalynė, drabužiai. Ministras pridūrė, kad šis ūkis – tai sėkmės istorija, kai kalbama apie kaimo gyvybingumą, kai mažas verslas išsėina į pasaulinę rinką. „Šis ūkis – tai ir atradimas, ir pati geriausia istorija, kaip kaime galima gyventi oriai“, – sakė žemės ūkio ministras, pabendraavęs su Ingos ir Kęstučio

ir iš karto įsigyta avių, nes gyvenimo kaime be gyvulių Kęstutis neįsivaizdavo. Juolab kad aplink sodybą esantys žemės plotai buvo nešienaujami, apaugę šabakštynais. Kraštovaizdis pasikeitė, kai laukuose pradėjo darbuotis nereiklios aplinkai ir priežiūrai škudžių veislės avys. Investavus į ganyklų aptvarus, dabar Samušiai auginą per du

## Angelų sargų diena minėta šventiniu renginiu Utenoje

Spalio 2 – osios Angelų sargų dienos išvakarėse visų Utenos apskrities policijos komisariatų darbuotojai, sulaukę svečių iš Latvijos, savivaldybių merai, atstovai policijos pareigūnų profesinės policijos dienos proga rinkosi į šventinį paminėjimą Utenoje. Iškilnėse dalyvavo gausus būrys Molėtų r. policijos komisariato pareigūnų, į šventę atvyko ir Molėtų rajono meras Saulius Jauneika. Angelų sargų dienos minėjimas prasidėjo šv. Mišiomis Utenos Dievo apvaizdos bažnyčioje. Šv. Mišias aukojo Utenos apskrities VPK policijos kapelionas Petras Baniulis. Grupės „Patruliai“ koncertas bei šventinis renginys, kuriame buvo pagerbti pareigūnai, už paramą, pagalbą ir bendradarbiavimą dėkojant merams, vyko Utenos kultūros centre. Šventėje dalyvavęs Molėtų rajono meras S. Jauneika savivaldybės padėkas už nepriekaištingą ir pavyzdinę tarnybinių pareigų atlikimą, gerus darbo rezultatus, indėlį į saugios aplinkos kūrimą Molėtų rajone ir Angelų Sargų dienos proga įteikė Molėtų r. PK Reagavimo skyriaus viršininkui Dariui Tumėnui, pareigūnams Andriui Janušui, Daivai Tamosevičienei, Vytui Baršauskui,



Mero adėka Dariui Tumėnui



Vardinė dovana - Dovydai Tursai



Algimanto Čižos nuotraukos

Padėka - administratorėi Laimai Žalienei

Marinai Ovčinovai, Virginijai Umbrausui, Sigitui Matelionui, Remidai Grauzinytei, Juditai Maigienei ir komisariato administratorėi Laimai Žalienei. Utenos apskrities VPK viršininkas Vytautas Vaiškūnas II laipsnio policijos pasižymėjimo ženklų „Už nuopelnus“ apdovanojo Molėtų r. PK veiklos skyriaus viršininką Tomą Jerašūną, III laips-

(Nukelta į 5 psl.)

## Apie molėtiškės bibliotekininkės laišką bibliotekininkui

Lietuvos bibliotekininkų draugija (LBD), minėdama 90-metį, kvietė ir tebekviečia šalies bibliotekininkus atsigręžti į savo profesiją: diskutuoti ir polemizuoti su istorinėmis asmenybėmis, kurios prisilietė prie bibliotekininkystės, sukritikuoti ar

padėkoti tiems, kurie turėjo įtakos asmeniniams ar profesiniams pasirinkimams, tęsiant jų idėjas ir darbus. Ta proga LBD paskelbė konkursą „Laiškas bibliotekininkui“, kviesdama parašyti laišką pasirinktam istoriniam bibliotekininkui ar asmenybei, kuri yra prisilietusi prie bibliotekininkystės.

Lietuvos bibliotekininkų draugijos taryba išsiuntinėjo kvietimus ir konkurso nuostatus į bibliotekas, numatydama keturis konkurso eta-



Jolanta Matkevičienė

pus ir keturis laimėtojus. Buvo informuojama, kad LBD tarybos sudaryta komisija vertins „konkursui pateiktų laiškų pasirinkto turinio ir formato atitikimą, idėjos naujumą ir originalumą, atskleidimą ir išbaigtumą, kalbinę raišką ir/ar vizualumą“, taip pat buvo primenama, kad konkurso tikslas – paskatinti bibliotekininkus įsitraukti į bendruomenės diskusiją profesijos prestižo ir autoritetų tema, pristatyti žymius bibliotekininkus ir įtraukti LBD bendruomenę į draugijos 90-mečio minėjimo veiklas.

Pasibaigus pirmajam konkurso etapui, jau žinome ir pirmąjį nugalėtoją – tai Molėtų viešosios bibliotekos darbuotoja Jolanta Matkevičienė. Pasiteiravome jos nuomonės apie šį konkursą ir kam buvo adresuotas jos laiškas.

„Nesu azartiškas žmogus, kad dalyvačiau dėl „sportinio intereso“, bet šiuo atveju nebuvo kur dingti – bibliotekai vadovaujanti Nijolė Stančikienė „moka paprašyti nė neprašydama“ taip, kad paskui tampa nepatogu kur nors nesudalyvauti.

Taip ir sudalyvavau. Tiesa, kūrinių parašiau neiškart, per pora prisėdimų, besivadovaudama liaudies išmintimi rastiems arba pamestiems daiktams, kad „neverksiu pametus – nelaimėjusi ir nedžiūgiausi radusi – laimėjusi...“, - pasakoja Jolanta. - Asmenybių, padariusių man įspūdį ir kurioms galima būtų rašyti laiškus - tikrai ne viena, tačiau vos perskaičiusi nuostatus, žinojau, kad laiškas bus žinomam bibliotekos pasaulyje žmogui, mokslininkui, kraštotyrininkui, 1989 m. išrinktam bibliotekininkų suvažiavimo metu LBD pirmininku, Romualdui Vytautui Rimšai. Jo vadovavimo laikotarpiu prie LTSR Aukščiausios Tarybos buvo surengtas pirmasis bibliotekininkų ir muziejininkų piktetas dėl mažų atlyginimų, taip pat jis buvo parengęs ir įteikęs Vyriausy-

bei pareiškimus dėl bibliotekininkystės specialistų skyrimo šalies bibliotekų vadovais, dėl lengvatinių pašto tarifų taikymo bibliotekoms siunčiamoms knygoms, dėl knygų pirkimo kainų nuolaidų bibliotekoms, dėl Lietuvos kultūros darbuotojų tobulinimosi instituto uždarymo, dėl Respublikinės mokslinės pedagoginės bibliotekos naikinimo, dėl kaimo bibliotekų uždarymo ir kitų bibliotekininkams svarbių dalykų. Be to, mes buvom beveik kraštiečiai, jis – svėdasiškis, o aš – kamajiškė, bendravom laiškais ir telefonu, bet taip ir nebuvom susitikę gyvai. Kai jis vežė man dovanų su įrašais savo knygas, aš turėjau išvažiuoti, užtai labai smagu buvo su juo susitikti Aukuolei Nazarovienei, prisimenant vilnietiška studijų Vilniaus universitete ir darbo Adomo Mickevičiaus bibliotekoje periodą. Jis buvo vienas tų žmonių, sakiusių, kad nenustočiau rašyti... Taigi, džiaugiuosi ne už save, o už Romualdą Vytautą Rimšą.“

Jolanta sako, kad laiškų rašymą, matyt, yra paveldėjusi iš savo senelio. Mat jos mama yra pasakojusi, kad senelio rašysena buvusi labai graži ir visi kaimo žmonės rinkdavosi į Tatoriškių dvarelį, prašydami jo paslaugų. O studijų metais žurnale „Nemunas“ buvo išspausdintas Jolantos Matkevičienės laiškas poetui Pauliui Širviui, iliustruotas dabar jau šviesios atminties fotomenininko Romualdo Rakausko fotografijomis...

„Paveldo dienų fone gauta žinia iš Klaipėdos apskrities Ievos Simonaitytės viešosios bibliotekos apie tai, kad laimėjau rėmėjų UAB Asseco Lietuva ir MB NIEKO įsteigtą prizą – Lenovo IdeaTab M10 planšetinį kompiuterį, žinoma, pradžiugino, kaip ir bibliotekininkų mandagūs sveikinimai, - šypsosi Jolanta, kuri dažnai savo publikacijomis dalinasi ir „Vilnyje“. - Tačiau prizo dar teks palūškėti. Jis bus įteiktas š.m. gruodžio 2 d. LBD renginyje „Biržiškos skaitymai“.

„Vilnius“ informacija

## Įteikti pažymėjimai virėjams ir floristams

Praėjusią savaitę Molėtų viešojoje bibliotekoje surengta šventė – projekto „Kartu namai Molėtuose“ dalyviams įteikti neformaliojo švietimo mokymo programų (virėjų ir floristų-dekoratorių) baigimo pažymėji-

še projekto dalyvių rankomis kurtos gėlių kompozicijos, o ant stalų puikavosi mokymų dalyvių – virėjų išradingai paruošti patiekalai. Renginio metu daug gražių žodžių pasakyta projekto vadovei Virginijai Raišienei, bibliotekos savanoriams –



Viešosios bibliotekos nuotrauka

mai. Tad 20 įvairaus amžiaus ekonomiška neaktyvių molėtiškių įgijo Molėtų miesto poreikius atitinkančias kvalifikacijas.

Bibliotekos konferencijų salę puo-

bibliotekininkėms, Aukštaitijos profesinio rengimo centro mokytojoms Daliai Žyglienei ir Vidai Šeikienei, partneriams – Molėtų gimnazijos bendruomenei, dalyviams.

## Angelų sargų diena minėta šventiniu renginiu Utenoje

(Atkelta iš 4 psl.)

nio ženklu „Už nuopelnus“ apdovano Vitalija Verikaitė. I laipsnio policijos pasižymėjimo ženklu „Už nepriekaištingą tarnybą“ apdovanotas Arvydas Ramonas ir III laipsnio žen-

klu „Už nepriekaištingą tarnybą“ - Ovidijus Zlatkauskas. Vardinės dovanos įteiktos Vitalijai Vaišnoriui ir Dovydui Tursai, papildomos atostogos skirtos Jurgitai Matulionei ir Augustei Čepulytei – Dubakienei.

„Vilnius“ informacija

## TRUMPAI

„GARAŽIUKAS“. Nuo spalio 1 d. iki lapkričio 30 d. Aplinkos apsaugos departamentas vykdydys tradicinę akciją „Garažiukas 2021“. Aplinkosaugos pareigūnai tikrins įmones ir asmenis, remontuojančius ir ardančius automobilius. Aplinkosaugininkai dėmesį kreips į asmenis, garažų bendrinyse, pavieniuose garažuose,

ūkiniuose pastatuose, fermose, angaruose ir gamybinėse patalpose vykdančius transporto priemonių techninę priežiūrą, remontuojančius ir ardančius eksploatuoti netinkamas transporto priemones. Ypatin- gas dėmesys bus kreipiamas į tuos veiklų vykdytojus, kurie tuo užsiima nelegaliai.

## DRŪTAI

## Covid-19 ekstremalios situacijos savaitė ir Savivaldybės veikla rugsėjo 26 - spalio 2 dienomis

· Pasveiko 27 Molėtų rajono gyventojai.

· Nustatyti 55 nauji ligos atvejai.

· I Jonišio seniūnijos gyventojas (89 m.) mirė nuo Covid-19 sukeltų komplikacijų.

· Savaitės pabaigoje iš viso buvo registruoti 73 sergantys rajono gyventojai: Alantos (1), Balninkų (1), Čiulėnų (2),

Dubingių (6), Giedraičių (11), Jonišio (6), Luokės (7), Mindūnų (3), Suginėnų (4), Videniškių (5) seniūnijose, Molėtų mieste (27).

· 5 asmenys pavežti į mobilųjį punktą.

· Mobiliajame punkte patikrinti 404 Molėtų rajono gyventojai: 231 PGR, 173 greitaisiais antigenų testais.

· 80 asmenų baigė savarankišką izoliaciją namuose, 59 pradėjo. Savaitės pabaigoje iš viso izoliacijoje buvo 78 rajono gyventojai.

· 5 sergantys Vilniaus ir Utenos gyventojai gydėsi ir izoliavosi Mindūnų ir Suginėnų seniūnijose.

· Pagal naujų susirgimų skaičių 100 tūkst. gyventojų (604,4 per 14 dienų) Molėtų rajonas iš 60 savivaldybių užėmė 32 vietą.

· Paskiepyti 258 gyventojai. Bent vieną skiepą yra gavę 72,4%, pilnai paskiepyti 66,1%, pakartotinai 1,4%. Pagal paskiepytų gyventojų dalį Molėtų rajonas užima 6 vietą iš 60 savivaldybių.

· Dėl sparčiai kylančio susirgimų skaičiaus sušauktas Molėtų rajono ekstremalių situacijų komisijos posėdis. Administracijos direktoriaus įsakymu Molėtų pradinėje mokykloje nuo 2021 m. spalio 1 d. iki 2021 m. spalio 8 d. (įskaitytinai) nurodyta taikyti infekcijų plitimą ribojantį režimą ir ugdymo procesą 3b klasėje organizuoti nuotoliniu būdu.

· Molėtų ligoninėje atnaujintas Covid skyriaus darbas.



**Molėtų rajono savivaldybės administracija (įmonės kodas 188712799) skelbiamų derybų būdu perka būstus su visais komunaliniais patogumais (vandentiekis, kanalizacija, centrinis ar vietinis šildymas, karštas vanduo). Pirkimas skaidomas į dalis: I dalis – 1 kambario butas Molėtų mieste; II dalis – 2 kambarių butas Molėtų mieste; III dalis – ne mažiau kaip 3 kambarių būstas Molėtų rajone.**

Paraiška pateikiama lietuvių kalba, užklijuotame voke. Ant voko turi būti užrašyta „Skelbiamoms deryboms dėl būsto pirkimo ... pirkimo daliai“, nurodomi kandidato rekvizitai (vardas, pavardė, adresas ir telefono numeris; įmonės pavadinimas, adresas ir telefono numeris).

Kandidatas paraišką pateikia pats arba atsiunčia paštu iki 2021 m. spalio 18 d. 10 val. adresu Molėtų rajono savivaldybės administracija, LT-33140 Molėtai, Vilniaus g. 44. Paraiškoje reikia nurodyti: būsto adresą, pateikti išsamią informaciją apie būsto būklę, pageidautiną kainą (įskaitant mokesčių notarui už pirkimo – pardavimo sutarties sudarymą), nurodyti turto apžiūrėjimo sąlygas, telefoną; pridėti dokumentus: nuosavybę patvirtinančių dokumentų ir kadastrinių matavimų bylų kopijas, buto energinio naudingumo sertifikato kopiją, įgaliojimą, jei derybose dalyvaus ne turto savininkas.

Tas pats kandidatas gali teikti pasiūlymą kelioms pirkimo dalims.

### REIKALAVIMAI:

1. perkamas socialinis būstas turi būti sertifikuotas pagal Lietuvos Respublikos statybos įstatymo nuostatus ir statybos techninio reglamento STR 2.01.09:2012 reikalavimus;
2. būste turi būti įrengti vandens, elektros, dujų apskaitos prietaisai;
3. buities ir santechnikos, patalpų šildymo prietaisai ir kita įranga turi būti techniškai tvarkingi, veikiantys ir kokybiški;
4. būstas turi būti be išorinių defektų, nereikalaujantis remonto;

5. būstui negali būti uždėtas areštas;

6. neturi būti įsiskolinimų už komunalines paslaugas;

7. įsipareigojimai kredito įstaigoms, susiję su kredito lėšomis (valstybės parama) dėl namo atnaujinimo (modernizavimo) investicijų, turi būti apmokėti iki pirkimo-pardavimo sutarties pasirašymo;

8. perkamo vieno kambario buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 25 kv. m ir negali būti didesnis kaip 45 kv. m (naudingas plotas – bendras gyvenamųjų kambarių ir kitų būsto patalpų - virtuvės, sanitarinių mazgų, koridorių, įmontuotų spintų, šildomų lodžių ir kitų šildomų pagalbinių patalpų - plotas. Į naudingąjį būsto plotą neįskaitomas balkonas, terasų, rūšių, nešildomų lodžių plotas);

9. perkamo dviejų kambarių buto naudingas plotas negali būti mažesnis kaip 38 kv. m ir negali būti didesnis kaip 60 kv. m;

10. perkamo ne mažiau kaip trijų kambarių būsto naudingas plotas turi būti ne mažesnis kaip 65 kv. m ir ne didesnis kaip 80 kv. m;

11. būstas perkamas su inventorizuotais ir teisiškai įregistruotais buto priklausiniais (rūšiais ir pan.), jei tokie yra, o būsto kadastro byla turi atitikti esamą buto ir patalpų padėtį.

### NEPERKAMAS BŪSTAS:

1. su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, tualetu, dušine);

2. įrengtas pusrūsyje, palėpėje, neįrengtas butas, poilsio pastate;

3. kurio energinio naudingumo klasė žemesnė kaip G;

4. kurio nusidėvėjimas viršija 60 procentų;

5. dėl neapmokėtų įsipareigojimų už renovaciją.

**Komisijos posėdis, kuriame bus atplėšiami vokai su paraiškėmis, vyks 2021 m. spalio 18 d. 11 val., Molėtai, Vilniaus g. 44, 418 kab.**

**Informacija teikiama telefonu 8 383 54749, 8 383 40059, savivaldybės tinklapyje www.moletai.lt.**

# Televizijos programa

**ANTRADIENIS**  
Spalio 5 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lietuva  
08:55 Įstatymas ir tvarka  
09:40 Komisarai Rek-sas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Maestro.  
13:00 Klauskite daktaro.  
14:00 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietuva  
16:00 Žinios.  
16:20 Kalnų daktaras  
17:10 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 (Ne)emigrantai.  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Triumfo kelias  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo  
23:45 Komisarai Rek-sas

**LNK**  
06:00 Balta - meilės spalva  
07:00 KK2  
07:30 Monikai reikia meilės  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Du gyvenimai  
11:10 Keičiu žmoną  
12:10 Būrėja  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Uždraustas vaisius  
15:30 Stebuklas  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Bus visko  
21:00 Monikai reikia meilės  
21:30 Žinios  
22:30 Pabėgimas

**TV3**  
05:30 Moderni šeima  
06:15 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:40 Ilgo plauko istorija  
07:05 Madagaskaro pingvinai  
07:35 Karštai su tv3.lt  
08:35 Meilės sūkuryje  
09:45 Ačiū už prisiminimus  
11:45 Midsomerio žmogžudystės  
12:40 Kenoloto  
12:42 Midsomerio žmogžudystės  
14:00 Gyvenimo išdai-gos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
17:20 Kenoloto  
17:22 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Prieš srovę  
20:30 Moterys meluoja geriau  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:22 TV3 sportas  
22:30 Brangusis Džonai  
22:45 Jėga ir Kenoloto  
22:48 Brangusis Džonai

**BTV**  
06:00 Mano virtuvė geriausia  
08:10 Teisingumo agen-tai  
09:10 Pėdsakas  
10:10 Apuokas  
11:10 Jūrų pėstininkai  
12:10 CSI. Majamis  
13:10 Mano virtuvė geriausia  
14:55 Teisingumo agen-tai  
16:00 Pėdsakas  
17:00 Info diena  
17:30 Jūrų pėstininkai  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 Atpildas  
22:50 Pragaras

**TV6**  
06:05 CSI. Niujorkas  
06:55 Kobra 11  
07:50 Kulinarijos meist-ras  
08:50 Iššūkis  
09:20 Viešbutis  
10:25 Simpsonai  
11:25 Goldbergai  
12:25 Paskutinis žmo-gus Žemėje  
12:55 Saša ir Tania  
13:55 Skorpionas  
14:55 Kobra 11  
15:55 CSI. Niujorkas  
16:55 Univeras  
18:00 Viešbutis  
19:00 Goldbergai  
20:00 Nuogi ir įbauginti  
22:00 Saugotojas  
23:50 Gelbėtojai

**TV1**  
06:20 Rozenheimo poli-cija  
07:20 Žingsnis iki dan-gaus  
08:30 Tūkstantis ir vie-na naktis  
10:20 Akloji  
11:25 Pakvaišusi pore-lė  
12:30 Alpių gelbėtojai  
13:35 Mokytojas  
14:35 "Velvet" kolekci-ja  
15:45 Pragaro virtuvė  
16:45 Anyta ar marti  
17:50 Akloji  
19:00 Alpių gelbėtojai  
20:00 Stebuklas  
21:00 Privatus detekty-vas Dengleris. Paskuti-nis pabėgimas  
22:55 Svajoklė  
23:55 Paskolinta meilė

Lietuvos ryto TV  
05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Inovacijų DNR  
07:00 „Gyvenimo linija“  
08:00 „Žiedas su rubi-nu“  
09:00 „Teisingumo agentai“  
10:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“  
11:00 „Daktarė Koval-čiuk“  
12:00 TV parduotuvė  
12:15 Tiek žinių  
12:30 Alfa taškas  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Pėdsakas“  
15:00 „Reali mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 #NeSpaudai  
17:30 „Zoologijos so-das“  
18:00 Reporteris  
18:25 Rubrika "Europa - tai aš"  
18:30 Alfa taškas  
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“  
20:00 Reporteris  
20:30 „Reali mistika“  
21:30 „Daktarė Koval-čiuk“  
22:30 Reporteris  
22:55 Rubrika "Europa - tai aš"  
23:00 Alfa taškas  
23:30 #NeSpaudai.

**TV8**  
06:15 Sveikata.lt  
06:40 Svajonių ūkis  
07:05 Norų išsipildymas  
07:30 Jonvabalys  
07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių  
08:00 TV Pagalba  
09:55 Visur tik tu  
11:55 Rojus

13:00 Tik tu – mano mei-lė  
15:00 Moterys meluoja geriau  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Priesaika  
20:00 Stebuklingas ma-lūnas  
20:20 Miauksinti bai-dyklė  
20:30 Jonvabalys  
20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių  
21:00 Meilė svarbiau už pasitikėjimą  
23:00 Priesaika

**TREČIADIENIS**  
Spalio 6 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lie-tuva  
08:55 Įstatymas ir tvar-ka  
09:40 Komisarai Rek-sas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Triumfo kelias. Jo-nas Karolis Chodkevi-čius  
13:00 Daiktų istorijos.  
14:00 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietu-va  
16:20 Kalnų daktaras  
17:10 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Kitą kartą Afriko-je  
20:30 Panorama  
21:00 Dienos tema  
21:30 Lietuva kalba  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo  
23:45 Komisarai Rek-sas

**LNK**  
06:00 Balta - meilės spalva  
07:00 KK2  
07:30 Monikai reikia meilės  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Du gyvenimai  
11:10 Keičiu žmoną  
12:10 Būrėja  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Uždraustas vai-sius  
15:30 Stebuklas  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Šeškinės 20. Giedrius ir Džiugo šou  
21:00 Monikai reikia meilės  
21:30 Žinios  
22:30 Dvasia šarvuose

**TV3**  
05:10 Moderni šeima  
06:15 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:40 Ilgo plauko istori-ja  
07:05 Madagaskaro pingvinai  
07:35 Prieš srovę  
08:35 Meilės sūkuryje  
09:45 Ačiū už prisimini-mus  
11:45 Midsomerio žmogžudystės  
12:40 Kenoloto  
12:42 Midsomerio žmogžudystės.  
14:00 Gyvenimo išdai-gos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
17:20 Kenoloto  
17:22 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Gero vakaro šou  
20:30 Moterys meluoja geriau  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Nokautas

22:45 Vikinglotto  
22:50 Nokautas  
23:15 Jėga ir Kenoloto  
23:18 Nokautas

**BTV**  
06:30 Mano virtuvė geriausia  
08:10 Teisingumo agen-tai  
09:10 Pėdsakas  
10:10 Apuokas  
11:10 Jūrų pėstininkai  
12:10 CSI. Majamis  
13:10 Mano virtuvė geriausia  
14:55 Teisingumo agen-tai  
16:00 Pėdsakas  
17:00 Info diena  
17:30 Jūrų pėstininkai  
18:30 Betsafe-LKL čempionatas.  
21:00 Atpildas  
22:50 Pragaras

**TV6**  
06:05 CSI. Niujorkas  
06:55 Kobra 11  
07:50 Kulinarijos meist-ras  
08:50 Vienam gale kab-lys  
09:20 Viešbutis  
10:25 Simpsonai  
11:25 Goldbergai  
12:25 Paskutinis žmo-gus Žemėje  
12:55 Saša ir Tania  
13:55 Skorpionas  
14:55 Kobra 11  
15:55 CSI. Niujorkas  
16:55 Univeras  
18:00 Viešbutis  
19:00 Goldbergai  
20:00 Nuogi ir įbauginti  
21:00 Daina po dainos  
23:35 Gelbėtojai

**TV1**  
06:25 Rozenheimo poli-cija  
07:25 Anyta ar marti  
08:30 Tūkstantis ir vie-na naktis  
10:20 Akloji  
11:25 Pakvaišusi pore-lė  
12:30 Alpių gelbėtojai  
13:35 Mokytojas  
14:35 "Velvet" kolekci-ja  
15:45 Pragaro virtuvė  
16:45 Anyta ar marti  
17:50 Akloji  
19:00 Alpių gelbėtojai  
20:00 Stebuklas  
21:00 Privatus detekty-vas Dengleris. Dvylikta diena  
22:55 Svajoklė  
00:00 Paskolinta meilė

Lietuvos ryto TV  
05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Partizanų keliais.  
07:00 Švyturių žmonės  
07:30 Lietuvos dvarai  
08:00 „Žiedas su rubi-nu“  
09:00 „Teisingumo agentai“  
10:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“  
11:00 „Daktarė Koval-čiuk“  
12:00 TV parduotuvė  
12:15 Tiek žinių  
12:30 Alfa taškas  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Pėdsakas“  
15:00 „Reali mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 Laikykitės ten. in-telektualios politinės satyros šou  
17:30 „Zoologijos so-das“  
18:00 Reporteris  
18:30 Alfa taškas  
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“  
20:00 Reporteris  
20:30 „Reali mistika“  
21:30 „Daktarė Koval-čiuk“  
22:30 Reporteris

23:00 Alfa taškas  
23:30 Laikykitės ten.  
00:30 „Pėdsakas“

**TV8**  
06:15 La Maistas  
06:40 Virtuvės istorijos  
07:05 Stebuklingas ma-lūnas  
07:20 Miauksinti bai-dyklė  
07:30 Jonvabalys 2  
07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių  
08:00 TV Pagalba  
09:55 Visur tik tu  
11:55 Rojus  
13:00 Tik tu – mano meilė  
15:00 Moterys meluoja geriau  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Priesaika  
20:00 Vilkas ir septyni ožiukai  
20:10 Peliukas Pikas  
20:30 Jonvabalys  
20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių  
21:00 Meilė iš pirmo skrydžio  
22:50 Priesaika

**KETVIRTADIENIS**  
Spalio 7 d.  
LTV

06:02 Labas rytas, Lie-tuva  
08:55 Įstatymas ir tvar-ka  
09:40 Komisarai Rek-sas  
10:30 Tarnauti ir ginti  
11:30 Kas ir kodėl?  
12:00 Kitą kartą Afriko-je.  
13:00 (Ne)emigrantai.  
14:00 Žinios  
14:20 Laba diena, Lietu-va  
16:00 Žinios.  
16:20 Kalnų daktaras  
17:10 Ponių rojus  
18:00 Kas ir kodėl?  
18:30 Svarbi valanda  
19:30 Eurolyga per LRT.  
19:45 Eurolygos krepš-inio turnyras.  
22:10 Kelionių atvirukai  
22:30 Dviračio žinios  
23:00 Laukiniai Vakarai prie molo  
23:45 Komisarai Rek-sas

**LNK**  
06:00 Balta - meilės spalva  
07:00 KK2  
07:30 Monikai reikia meilės  
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris  
10:00 Du gyvenimai  
11:10 Keičiu žmoną  
12:10 Būrėja  
13:20 Turtuolė varguolė  
14:30 Uždraustas vai-sius  
15:30 Stebuklas  
16:35 Labas vakaras, Lietuva  
18:30 Žinios  
19:30 KK2  
20:00 Bučiuoju. Rūta  
21:00 Monikai reikia meilės  
21:30 Žinios  
22:30 Tikrasis Flynas  
00:35 Juodasis sąra-šas

**TV3**  
05:20 Moderni šeima  
06:15 Transformeriai. Kibernetinė Visata  
06:40 Ilgo plauko istori-ja  
07:05 Madagaskaro pingvinai  
07:35 Gero vakaro šou  
08:35 Meilės sūkuryje  
09:45 Mano pusseserė, meilė ir aš  
11:45 Midsomerio žmogžudystės  
15/1506s.

12:40 Kenoloto  
12:42 Midsomerio žmogžudystės  
14:00 Gyvenimo išdai-gos  
15:00 Simpsonai  
16:00 TV3 žinios  
16:30 TV Pagalba  
17:20 Kenoloto  
17:22 TV Pagalba  
18:30 TV3 žinios  
19:30 Farai  
20:30 Moterys meluoja geriau  
21:30 TV3 vakaro žinios  
22:30 Nesuvestos są-skaitos  
22:45 Jėga ir Kenoloto  
22:48 Nesuvestos są-skaitos

**BTV**  
06:10 CSI. Majamis  
07:10 Mano virtuvė geriausia  
09:00 Teisingumo agen-tai  
10:10 Pėdsakas  
11:10 Jūrų pėstininkai  
12:10 CSI. Majamis  
13:10 Mano virtuvė geriausia  
14:55 Teisingumo agen-tai  
16:00 Pėdsakas  
17:00 Info diena  
17:30 Jūrų pėstininkai  
18:30 Apuokas  
19:30 Snaiperis  
20:30 Pričiupom!  
21:00 Rokenrola  
23:20 Atpildas

**TV6**  
06:05 CSI. Niujorkas  
06:55 Kobra 11  
07:50 Kulinarijos meist-ras  
08:50 Praeities žvalgas  
09:20 Viešbutis  
10:25 Simpsonai  
11:25 Goldbergai  
12:25 Paskutinis žmo-gus Žemėje  
12:55 Saša ir Tania  
13:55 Skorpionas  
14:55 Kobra 11  
15:55 CSI. Niujorkas  
16:55 Univeras  
18:00 Viešbutis  
19:00 Goldbergai  
20:00 Nuogi ir įbauginti  
21:00 Trys stendai prie Ebingo, Misūryje  
23:25 Gelbėtojai  
00:15 Naša Raša

**TV1**  
06:25 Rozenheimo poli-cija  
07:25 Anyta ar marti  
08:30 Tūkstantis ir vie-na naktis  
10:20 Akloji  
11:25 Pakvaišusi pore-lė  
12:30 Alpių gelbėtojai  
13:35 Mokytojas  
14:35 "Velvet" kolekci-ja

15:45 Pragaro virtuvė  
16:45 Anyta ar marti  
17:50 Akloji  
19:00 Alpių gelbėtojai  
20:00 Stebuklas  
21:00 Nusikaltimo vieta - Getingenas. Karas gal-voje  
22:55 Svajoklė  
23:55 Paskolinta meilė

Lietuvos ryto TV  
05:15 Nauja diena  
06:15 TV parduotuvė  
06:30 Mano vieta  
07:00 „Slaptas Hitlerio seksualinis gyvenimas“  
08:00 „Žiedas su rubi-nu“  
09:00 „Teisingumo agentai“  
10:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“  
11:00 „Daktarė Koval-čiuk“  
12:00 TV parduotuvė  
12:15 Tiek žinių  
12:30 Alfa taškas  
13:00 Nauja diena  
14:00 „Pėdsakas“  
15:00 „Reali mistika“  
16:00 Reporteris  
16:30 Oponentai  
17:30 „Zoologijos so-das“  
18:00 Reporteris  
18:25 Rubrika "Europa - tai aš"  
18:30 Alfa taškas  
19:00 „Vieno nusikalti-mo istorija“  
20:00 Reporteris  
20:30 „Reali mistika“  
21:30 „Daktarė Koval-čiuk“  
22:30 Reporteris  
22:55 Rubrika "Europa - tai aš"  
23:00 Alfa taškas  
23:30 Oponentai.

**TV8**  
06:20 Gardu Gardu  
06:45 Amžius ne riba  
07:05 Vilkas ir septyni ožiukai  
07:10 Peliukas Pikas  
07:30 Jonvabalys  
07:45 Boleko ir Lioleko nuotykių  
08:00 TV Pagalba  
09:55 Visur tik tu  
11:55 Rojus  
13:00 Tik tu – mano mei-lė  
14:30 Moterys meluoja geriau  
16:00 Likimo karuselė  
17:00 Lemties vingiai  
18:00 Priesaika  
20:00 Presutė Alionuška ir broliukas Ivanuška  
20:10 Mes ieškome juo-dulio  
20:30 Jonvabalys  
20:45 Boleko ir Lioleko nuotykių  
21:00 Meilė ir vertimas  
23:00 Priesaika



**DRAUGAUKIME!**

### Gyventojų dėmesiui,

Molėtų rajono savivaldybės vakcinavimo centras nuo šių metų spalio 4 d. persikelia į VšĮ Molėtų rajono pirminės sveikatos priežiūros centro patalpas, Graužinių g. 2, Molėtai, III aukštas (įėjimas nuo ligoninės pusės).  
**VšĮ Molėtų r. PSPC administracija**

### Įdomi pamoka dailės skyriaus mokiniams Balninkų stiklo muziejuje

Molėtų menų mokyklos Alantos dailės skyriaus mokiniai bei mokytojos Jolanta Žalalienė ir Lina Dieninė, „Vaikams edukacija buvo labai įdomi, o piešiniai labai gražūs,“ sakė mokytoja Jolanta. Bendras pro-



ne praėjusią savaitę lankėsi Balninkų stiklo muziejuje pagal projektą „Jaunieji amatininkai už tradicinių igūdžių išsaugojimą ir ugdyimą per tarpvalstybinį Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos regionų bendradarbiavimą“ ENI-LLB-2-283 «CraftWays». Šis projektas, atvedęs į Balninkų stiklo muziejų, kaip pasakojo mokytojos Jolanta Žalalienė ir Lina Dieninė, paliko vaikams puikius įspūdžius. Kartu su edukatore Jurgita Stalauskiene aplankius muziejaus ekspoziciją, apžiūrėjus muziejuje eksponuojamą dailės skyriaus vyresniųjų klasių mokinių tapybos darbų parodą bei susipažinus su vienu iš amatų – tapyba ant stiklo, vaikai patys piešė ant stiklo Gyvybės me-

jekto „Jaunieji amatininkai už tradicinių igūdžių išsaugojimą ir ugdyimą per tarpvalstybinį Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos regionų bendradarbiavimą“ ENI-LLB-2-283 «CraftWays». biudžetas yra 303 404,00 Eur, įskaitant ES finansavimą - 273 063,60 Eur. Molėtų menų mokyklos bendras projekto biudžetas - 57 294,40 Eur, kuriame 10 % - 5 729 Eur sudaro Molėtų rajono savivaldybės lėšos; Europos Sąjungos finansavimas - 90 % - 51564,96 Eur. Publikaciją iš dalies finansavo Europos Sąjunga. Už jos turinį atsako tik „Molėtų Menų mokykla“ ir jokiomis aplinkybėmis negali būti laikoma, kad jis atspindi Europos Sąjungos poziciją.



Šią programą finansuoja Europos Sąjunga



### „Molėtuvka“ – „Begase“

Praėjusią savaitę Molėtų krašto žmonių su negalia sąjungos satyros ir humoro grupė „Molėtuvka“, gyvuojanti jau 19 metų, jau 9 kartą dalyvavo teatro festivalyje "BEGASAS", kuriame parodė spektaklį "Apie žmogų ir angelą". Spektaklis yra pastatytas pagal pačių „Molėtuokos“ grupės narių Gitanos Žundienės, Roberto Pikėičiūno ir Prano Pliuškos eiles. Tai įsivaizduojamas žmonių susitikimas su angelu, kuris visada pasirošęs ištiesti pagalbos ranką paklydusiam, nerandančiam savo kelio...



Violeta NARIŪNIENĖ

Kviečiame Molėtų rajono gyventojus registruotis į Streso valdymo praktinių užsiėmimų ciklą (4 kartai)  
**SPALIO 15, 22, 27, 29 D.**  
 NUO 18 VAL.  
 Užsiėmimus veda psichologė  
**Užsiėmimo trukmė – 1,5 val.**  
**BŪTINA IŠANKSTINĖ REGISTRACIJA**  
 TEL. (8 389) 518 67  
 UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS  
 VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS  
 www.utenavsb.lt

**SPALIO 10D. 16 VAL.**  
**MOLĖTŲ KULTŪROS CENTRE**  
 Publika numylėtiniis, visada nuoširdus atlikėjas  
**AIDAS MANIKAS**  
 Stagerių karališinė charizmatiškoji dainininkė  
**VITALIJA KATUNSKYTĖ**  
*Dėkojame Jums už meilę*  
**SU NAUJA PROGRAMA IR GRAŽIAUSIOMIS BEI GERIAUSIOMIS DAINOMIS**  
 Nuoširdus mūsų ir Jūsų laikas kartu!  
**Dėl bilietų kreiptis Tel. 8615-89669** Bilieto kaina: **10 €**  
 Koncerto diena **12 €**

**PRAMOGAUK MOLĖTUOSE!**  
**EKSKURSIJOS KETURRAČIŲ MOTOCIKLU**  
 Aplankyk Mindaugo apžvalgos bokštą, etnologijos muziejų, patirk įspūdių leidant miško keltuvais!  
**DAŽASVYDŽIO PRAMOGOS**  
 Suorganizuok nepamirštamą bernvalarį, gimtadienį, draugų susilaukimą, Adrenalinas ir pulki nuotaka gyvename ore!  
 www.dazasvydismoletai.lt Tel. 8 60 173284  
 Juodakampio k., Molėtų r.

#### TELELOTO Žaidimas Nr. 1330

Žaidimo data: 2021-10-03

44 66 30 21 05 38 28 32 50 57 20 02  
 54 35 74 71 03 59 26 61 10 17 49 08 13  
 69 01 43 12 14 41 65 29 64 73 04 31 15  
 67 48 (keturi kampai - 2 €, eilutė - 3 €, (įstrižainės 18 €) 11 58 22 39 19 51 07  
 62 52 33 56 (visa lentelė - 7124 €)  
 014\*843 - 500 Eurų, 0054019 -  
 Automobilis Nissan Juke, 0251605,  
 0218465, 0218468, 0218471, 0218475,  
 0218478, 0219284, 0220870, 0220872,  
 0220874, 0220876, 0220877, 0220879,  
 0220882, 0220883, 0220885, 0220887,  
 0223945, 0223948, 0224829, 0224834,  
 0224939, 0224946, 0228385, 0228405,  
 0228423, 0228426, 0228437, 0228442,  
 0228447, 0228452, 0228456, 0228463,  
 0228467, 0228475, 0228480, 0228484,  
 0228490, 0228495, 0228503, 0228508,  
 0228514, 0228518, 0228652, 0228803,  
 0229495, 0231670, 0231675, 0234974,  
 0234975, 0235919, 0243190, 0243193,  
 0243197, 0243200, 0243203, 0243841,  
 0244806, 0246581, 0246586, 0247309,  
 0249042, 0249695, 0249697, 0249699,  
 0249701, 0249703, 0250229, 0250232,  
 0250260 - Laiminga vieta prizas 71  
 Eur, 005\*57, 020\*033, 018\*722 -  
 Pakvietimas į TV studiją

**KVIEČIAME MOLĖTŲ RAJONO GYVENTOJUS REGISTRUOTIS**  
 į nemokamas individualias psichologo konsultacijas kontaktiniu ir nuotoliniu būdu  
**Spalio mėn. 6, 13, 20, 27 d.**  
 nuo 10.00 val. iki 14.30 val.  
**Konsultuoja psichologė Dovilė Gutnikienė**  
 Konsultuojami asmenys: vaikai ir suaugę (vaikams iki 16 m. amžiaus reikalingas tėvų sutikimas)  
**KONSULTACIJOS KONTAKTINIŲ BŪDU VYKS Molėtų viešojoje bibliotekoje (4 aukšte)**  
**Būtina išankstinė registracija tel. (8 389) 51 867**  
 UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS  
 MOLĖTŲ VIEŠOJI BIBLIOTEKA 1937

**KASAM.lt**  
 Profesionaliai atliekame visus žemės kasimo darbus!  
 GERIAUSIAS KAINOS IR KOKYBĖS SANTYKIS!  
 Kasame tvenkinius  
 Lyginame, Kasame ir Vežame įvairų gruntą  
 Nuomuojuame įvairią techniką  
 +370 699 54 762  
 info@kasam.lt www.kasam.lt

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 6201/0006:32), esančio Molėtų r. sav., Antakščių k., savininką I.S., kad VĮ Valstybės žemės fondo matininkė Greta Kaveckienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2728) 2021-10-20 10.00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr. 1026), esančio Molėtų r. sav., Antakščių k., ribų ženklavimo darbus.  
 Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į VĮ Valstybės žemės fondą adresu: K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas, el. paštu greta.kaveckiene@vzf.lt arba telefonu 8 654 63 827.

Informuojame žemės sklypų (kadastro Nr. 6201/0006:32 ir 6201/0006:34), esančių Molėtų r. sav., Antakščių k., savininkus M.B. ir A.U., kad VĮ Valstybės žemės fondo matininkė Greta Kaveckienė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2728) 2021-10-20 nuo 10.00 val. vykdys žemės sklypo (projektinis Nr. 1026), esančio Molėtų r. sav., Antakščių k., ribų ženklavimo darbus.  
 Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į VĮ Valstybės žemės fondą adresu: K. Donelaičio g. 33, 44240 Kaunas, el. paštu greta.kaveckiene@vzf.lt arba telefonu 8 654 63 827.

Telydi paguoda ir dvasios stiprybė šią sunkią netekties valandą. Dėl VIKTORO SAVELJAVO mirties nuoširdžiai užuojautą reikiame Lenai Trafimovai ir liūdime kartu.  
**O. F. Plieskiai, J.Paškevičienė**

Skaudžios netekties valandą nuoširdžiai užjaučiame Nijolę Vaitkevičienę dėl mamytės mirties.  
**VšĮ Molėtų ligoninė kolektyvas**

Laikraštis Molėtų kraštui S. Neries g.16, Molėtai LT33140	REDAKTORĖ info@vilnis.lt Jolanta VALENTINAVIČIENĖ Tel.: 865249550, 8 383 51474; jolanta@vilnis.lt	Laikraščio steigėjas ir leidėjas UAB "Molėtų Vilnis" Redakcija už skelbimų ir užsakytų straipsnių turinį neatsako Spausdino UAB "Utenos spaustuvė" Tiražas 2180 egz.	www.vilnis.lt www.facebook.com Molėtų Vilnis
	SKELBIMŲ SKYRIUS: - Jolanta ŽIEMELIENĖ - tel.: 865244882 reklama@vilnis.lt		Korespondentai: Lina GAIŽUTIENĖ - tel.: 51248, 865037890 lina@vilnis.lt VADYBININKĖ Ieva LAURINAVIČIENĖ - tel. 860473881 ieva@vilnis.lt

**PERKA****AUTOMOBILIŲ  
SUPIRKIMAS**

Gali būti daužti, nevažiuojantys. Mokame nuo 100 iki 2000 €. Atsiskaitome grynais. Utilizuojame. Dirbame be išėginių. Tel. 8602 26717

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS**, tinkančius eksploatavimui ir ardyimui.

Tel.: 8611 77722

**AUTOMOBILIŲ IR ĮVAIRIOS  
TECHNIKOS SUPIRKIMAS |  
KAZACHSTANĄ**. Tel. 8600 69022

Įmonė brangiai PERKA galvijus. Atsiskaito iš karto. Išsiveža. Tel.: 8686 54826, 8684 40534

Individuali įmonė PERKA avis, telyčias - 1,60 €, karves - 1,30 €, bulius - 1,70 €. Atsiskaito iš karto. Moka PVM. Tel. 8622 09326

**SUPERKAME KARVES,  
BULIUS IR TELYČIAS**  
"KREKENAVOS  
AGROFIRMOS"  
Supirkėja Olga Smailienė  
Tel. 861202125

Lietuvos - Izraelio įmonė  
**BRANGIAI PERKA**  
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg.  
Jaučius, karves. Mokame 6-21%.  
Sveriamie el. svarstyklėmis.  
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

UAB "RASKAFAS" PERKA  
ĮVAIRIUS VERŠELIUS. SAŽI-  
NINGAISVERIA. MOKA PVM.  
Tel.: 8689 15792, 8651 58506

UAB "Expogalvijai"  
PERKA veršelius.  
Tel. 8640 17516

**agaras**  
**PERKA**  
KARVES, BULIUS, TELYČIAS  
Tel.: 8 682 30 993,  
8 800 08 801

**ATSISKAITOME IŠ KARTO!**  
Pagal skerdeną ir gyvų svorį. Brangiai mėsinius.

**PERKAME MIŠKUS**  
Pusamžius, brandžius,  
malkinius, su žeme ir išsikirtimui  
Tel. 8 672 05341  
**AUKŠČIAUSIA KAINA,  
GREITAS ATSISKAITYMAS**

Nupirkčiau gyvenamą namą mieste arba gyvenvietėje. Gali būti ir prabangus, ir apleistas. Siūlyti telefonu 8670 37592

Skubiai reikalingas 1 - 4 kambarių butas. Aukštas ir būklė nesvarbu. Atsiskaitysiu iš karto. Tel. 8622 67994

**SUPERKAME AUTOMOBILIUS!**  
Vaziuojančius, nevažiuojančius,  
daužtus. Su defektais ar be jų.  
Sutvarkome dokumentus,  
atsiskaitome iš karto.  
Pasūmame patys. Tel.: 867203225

Utilizuojame automobilius. Superkame važiuojančius ir nevažiuojančius automobilius. Išsivežame patys. Atsiskaitome vietoje. Išrašome sunaikinimo pažymėjimus. Tel. 8609 31414

Ieškau sodybos ar žemės sklypo gamtos apsuptyje. Prie ežero, upės arba miške būtų privalumas. Už naudingą informaciją atsilyginsiu. Tel. 8608 44340

Agentas Algirdas perka veršelius. Moka 6-21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria el. svarstyklėmis. Tel.: 8 687 21828, 8 675 95128

**PIRSIME SKLYPĄ ARBA SODYBĄ  
PRIE EŽERO**  
MES NE BROKERIAI  
ESAME 4 ASMENŲ ŠEIMA IR  
IEŠKOME SKLYPO SAU  
Tel.: 8 618 886 49

UAB „Žalias turtas“  
**PERKAME MIŠKĄ  
IŠSIKIRTIMUI  
VISOJE LIETUVOJE**  
Konsultuojame kirtimo klausimais  
Tel. 8 621 38 993

**Miško investuotojai perka  
įvairų mišką visoje Lietuvoje**  
Pinigus sumokame iki sutarties pasirašymo pas notarą.  
Skambinti tel.  
8 693 05 535  
MIŠKŲ FONDAS

**PARDUODA**  
Nebrangiai PARDUODU skaldytas malkas. Yra sausų. Pristatau. Tel. 8676 82388

PARDUODU SKALDYTAS MALKAS. ATVEŽU. TEL. 8648 70283

Parduodu 30 arų namų valdos sklypą gražioje vietoje, šalia miško, geras privažiavimas, iki Molėtų miesto 6 km. Puiki vieta statyboms. Tel. 8652 44881

PARDUODAMOS malkos kaladėlėmis ir skaldytos. YRA SAUSŲ. ATVEŽA.  
Tel. 8618 81542

Parduodu maistines bulves Vineta, moliūgus, cukinijas, morkas, burokėlius. Atvežu.  
Tel. 8678 26552

**PLASTIKINĖS  
VALTYS**  
Tel. 8674 04225

UAB "DZITVA" PAR-  
DUODA ir pristato (nemokamai) durpių briketus, akmens anglių, malkas. KASA TVENKINIUS. Tel.: 8687 27293, 8688 54330

Parduodame maistines bulves Vineta, Laura, Romano, kopūstus (tinka rauginimui), morkas, burokėlius, svogūnus. Vežame į namus. Tel. 8680 37227

Parduodu maistines bulves. Atvežu. Tel. 8686 20114

Parduodu naudotus: skalbykles, džiovykles, indaploves, šaldytuvus, šaldiklius. Tel. 8686 07635

Parduodame broilerių skerdeną. Šertos kviečiais, kukurūzais, mėsyte geltona, apdorota rankomis (nupeštos). Kaina - 4,75 €/kg. Atvežame. Tel. 8641 67995

Ūkis geromis kainomis parduoda kviečius pašarams, miltus bei traiskytus grūdus. Pristatymas nemokamas. Tel. 8674 53341

Parduodame kiaušienos skerdeną puselėmis (lietuviška, svilinta kaina - 2,65 €/kg, lenkiška - 2,50 €/kg.) Tel. 860712690

Parduodu veršieną, ėrieną, avis laikymui, šaldiklį dėžę, 4 mažas akėtėles. Tel. 8673 67488

Parduodu žieminius, vasarinius kviečius, avižas.  
Tel. 8686 03343

Parduodu 8 mėn. pilką pieningos karvės telyčią.  
Tel. 8600 61255

**STATVITRA**  
- PLASTIKINIAI,  
ALIUMINIAI, MEDINIAI  
LANGAI, VITRINOS  
IR DURYS  
- HÖRMANN VARTAI  
- ROLETAI  
- ŽALIUZĖS  
- TINKLIUKAI  
- SKARDOS  
GAMINIAI  
- MONTAVIMAS  
Tel. +370 670 67030  
El. p. info@statvitra.lt  
+370 600 14358  
darius@statvitra.lt  
[www.statvitra.lt](http://www.statvitra.lt)

**1 kv.cm reklamos  
"Vilnyje" - 0,40 € +  
PVM, asmeninis skelbimas iki 10 žodžių -  
3 €, užuojauta ar  
padėka - 10€, sveikinimas - 25€, nekrologas - 30 €.**

**KARTOJAMAI REKLAMAI -  
NUOLAIDOS!**  
Reklama, užuojautos, skelbimai -  
tel.: 865244882,  
860473881,  
reklama@vilnis.lt  
**BENDRADARBIUKIME!**

KOKYBIŠKAI, NEBRANGIAI  
KASAME, VALOME, LYGINAME  
TVENKINIUS. Tel. 8619 62254

**TIGMIS**  
• Statybinė mediena •  
• Vidaus ir lauko dailylentės •  
• Grindinės, terasinės lentos •  
• Pirties mediena •  
• Tiesmetriniai gaminiai •  
• Pjuvenų briketai, granulės •  
• Tvirtinimo elementai •  
• Medienos impregnantai •

**ŠEŠTOKIŠKIŲ K. MOLĖTŲ R.**  
Mob. tel. 8-650-33344  
Tel./faks 8-383-52434  
El. p. info@tigmis.lt [www.tigmis.lt](http://www.tigmis.lt)

**REIKALINGA**

**IEŠKOMI DARBUOTOJAI  
GERBŪVIO DARBAMS.**  
Trinkelių klojimas, pagrindų ruošimas, reikalingi pagalbiniai darbuotojai, brigadininkai. Taip pat pagalbiniai darbuotojai darbui su trimeriais (griovių šienavimas).  
Tel. 8698 05251

UAB „Langvija“ reikalinga padėklų kalimo operatorė (-ius), pjovimo staklių staklininkas (-ė). Tel. 8652 37647

**melingoskeliai**  
uždaroji akcinė bendrovė  
**SIŪLO DARBĄ  
KELIO DARBININKAMS,  
INŽINIERIAMS**  
Tel. 8 618 81533, 8 698 46751, info@melingoskeliai.lt, Vilniaus g. 102, Molėtai

**SKUBIAI REIKALINGI  
PLYTELIŲ KLIJUOTOJAI.**  
Darbas Utenos rajone.  
Siūlomas atlyginimas nuo 1400 iki 2000 €. Į darbo vietas vežame įmonės transportu.  
Reikalavimai-patirtis.  
Garantuojame geras priemones darbu ir saugumui.  
☎ +370 685 46968

Reikalinga virėja. Darbas nuo pirmadienio iki penktadienio.  
Tel. 8648 82113

UAB „Statvitra“ reikalingi darbuotojai, montuotojai, skardininkai. Kreiptis adresu: Melioratorių g. 2 B, Molėtai

**GRINDŲ BETONAVIMAS,  
PARUOŠIAMIEJI DARBAI.  
EKSKAVATORIAUS-KRAUTUVONUOMA.** Tel. 8694 40735

Kaminių valymas, priešgaisrinės saugos priežiūra.  
Tel. 8601 91368

PJAUNAME pavojingai augančius medžius. GENIME šakas. TVARKOME aplinką, mišką, parkrantes. Šaliname medžius iš vandens telkinių. Tel. 8617 00616

Skalbimo mašinų, džiovyklių, elektrinių orkaitių remontas. Pajungimas. Konsultacijos. Vykstame į rajonus.  
Tel.: 861633611, 8672 00867

**RINGOVA**  
♦ Langai  
♦ Garazo vartai  
♦ Roletai  
♦ Lauko ir vidaus durys  
♦ Tinkliukai nuo vabzdžių  
UAB „Ringovos“ filialas  
Molėtuose Vilniaus g. 66c  
El.p. ringovamoletai@gmail.com  
Dirbame Pr.-Pn. 9-17.30 val.  
☎ 861807020

Informuojau, žemės sklypo kad. Nr.6224/0002:175, esančio Papiškių k., Giedraičių sen. mirusios M. M. turto paveldėtojus ir žemės sklypo kad. Nr.6224/0003:288; 226, esančių Pušalotų k., Giedraičių sen. mirusių V. D. ir B. J. K. turto paveldėtojus, kad matininkas Donatas Klimas, individualios veiklos vykdymo pažymos Nr. 986476 (kval. paž. Nr. 2M-M-1240) 2021-10-12 10 val. vykdys žemės sklypo kad. Nr. 6224/0002:35, esančio Papiškių k., Giedraičių sen. ir 12 val. Pušalotų k., Giedraičių sen. žemės sklypo kad. Nr.6224/0003:278 ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos kreiptis į Donatą Klimą adresu: Labanoro 21, Mindūnų k., Mindūnų sen., Molėtų r., tel. 8600 20667, el. paštas: donatas@geopaslaugos.lt

**Kapaviečių tvarkymas.  
Paminklų gamyba.**  
Galima atsiskaityti išsimokėtinai.  
Tel. 8693 51990  
[www.paminklas24.lt](http://www.paminklas24.lt)

**Kritinių ir kitų medžių  
pjovimas, genėjimas.**  
Tel. 8601 30865

**REMONTUOJA  
skalavimo mašinas,  
šaldytuvus.**  
Atvyksta.  
Tel. 868607635 Leonas

**KAMINŲ VALYMAS**, suodžių išsiurbimas siurbliu.  
Tel. 8600 28217

**KASAME tvenkinius, FORMUOJAME kelius, ATLIKAME kasimo, lyginimo darbus.** Tel. 8647 48473, Remigijus

Žemės lėkščiavimas, arimas. Parduodu kviečius, miežius (galiu sumalti ar sutraiškyti).  
Tel. 8622 46732

**NUOMA**  
Molėtų r. IŠNUOMOJAMA dalis namo (be nuomos mokesčio). Galima verstis ūkine veikla. Atcityje galima įsigyti visą sodybą. Tel.: 8618 87783, 8383 58106

IŠSINUOMOČIAU garažą Molėtų mieste arba netoli jo.  
Tel. 8610 66063

**KAMINŲ IDĖKLAI, PRISTATOMI KAMINAI.** Skarda 0,6-0,8 mm storio. Kaminių remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.  
Tel.: 8612 36705, 8652 37118

Informuoju, kad Molėtų r., Alantos s., Svobiškio k. 2021 m. spalio 12 d. 10 val. bus ženklintas žemės sklypas Nr. 6254/0004:0262. Gretimo sklypo Nr. 6254/0004:0142 savininkės B.Ž. paveldėtojus kviečiame suderinti paženklintas žemės sklypo ribas, kilus neaiškumui prašome kreiptis į K. Stašelytės IĮ, Ežero g. 10, Antakščių k., Alantos s., Molėtų r. arba tel. 8613 76258

**GREŽIAME GREŽINIUS  
VANDENIUI.**  
Tel. 8674 92668

**NEMOKAMAI nauja technologija tvarkome apleistą, savaiminiais medeliais apaugusią, žemės ūkio paskirties žemę. Kelmai kerpami lygiai su žeme. Dėl technikos transportavimo išlaidų apdirbame sklypus nuo 1ha.**  
☎ +37060033485